εἰ μὴ σχῆμα περιθέντες ἐλεεινὸν καὶ ζημίαν ἐκούσων μάλα τῷ βασιλεῖ καὶ οὕτως ἀπήλλαξαν ἐαυτούς.

II. Hoc illi primo documento promptum et acrem imperatoris animum cognoverunt. Alterum et majus illud. Quidam eorum populares duas piraticas triremes instruxerunt, et Byzantini freti angustiis clam superatis in Euxinum pontum delati sunt, omissa solemnibus et usitata imperatoris salutatione. Quod nec ipsum ille inultum pati voluit. Collectas itaque triremes non paucas, et usam magnam oneravit navem ad promontorium fani collocat (quod os Ponti appellatur, ubi Cyaneas et Planetas Græci olim esse dixerunt), piratarum accessum expectaturas, ne audaces illi et scelerati homines incolumes clam evaderent. Quod cum illos **135** haud sefellisset, hac calliditate salutis suæ consulunt. Omnes opes quas latrocinando coegerant per speciem negotiationis una secum in maximam onerariam transferunt. Deinde omni armorum genere eas tegunt et muniunt; ut cum septentrionales venti vehementius spiraturi essent, oram solverent, et vi patefacta via per eos qui in faucibus stationem habebant, citra periculum evaderent. Paulo post cum vehementior Boreas a tergo erupisset, etiam piratica illa navis e medio pelago plurimis armatis cineta apparet, quasi quædam urbis integra per fluctus gradiens, vel potius avis instar maria pervolans.

ἐκεῖνη ὀκτὸς ἀπὸ πολλοῦ τοῦ πελάγους, μυρίοις κατὰ κυμάτων πεζεύουσα ἤ μᾶλλον πτηνοῦ δίχην ἐπιπταμένη τοῖς κύμασιν.

III. Jam et imperatoris triremes instructæ aderant. Ac oneraria quidem navis imperatoria sublatis antennis nondum vela expanderat, sed manebat immanota. Hostili autem oneraria accedente ipsa etiam vela explicat; et illam modo a latere arripit, modo a puppi insequitur, quasi vestigiis inharendo; cæditque et cæditur, ac proelio quodam veluti ætherio et volatili defungitur. Ibi dispaes ac varios militum ordines cominus eodemque in loco pugnare inter se cerneret. Alii enim ex tabulatis eos

A πέρα φρονήσαντες τοῦ μετρίου κατεπαίρεισθαι ἤρξαντο Ῥωμαίων καὶ περιφρονεῖν ὡς ἀθνεστέρους. Ἦδη δὲ τις καὶ φιλονεικίαν τινὰ καθ' ἑνὸς τινος ὀρέμενος ὑπὲρ βραχέως ὀπώρας προχειρότερον ἔσχε τὸ ξίφος τῆς γλώττης καὶ παραχρῆμα τὸν ἀνθρῶπον τοῦ βλου ἀπήλλαξε. Τοῦτο ἀκηκοὺς ὁ βασιλεὺς οὐχ ὡς ἐνδὸς φονευθέντος τῆ πράγμα παρέδραμεν, ἀλλ' ὡς ὅλης πόλεως καταστράφεισης καὶ τοῦ βασιλικοῦ περιφρονηθέντος κράτους, οὕτως ἐζήλωκέ τε καὶ διανέστη καὶ τὴν ταχίστην περιήγαγε τὴ στρατοπέδων περὶ πάσας αὐτῶν τὰς οἰκίας. Οὕτω γάρ σφισι τειχῶν ἐχυρώματα ἦν καὶ πόλις εἰς ἀντίπαλον ὅποτε βούλοιοτο καθίσταμένη τῆ βασιλευσύῃ καὶ τὰχ' ἂν ἐμέλλησαν τότε πανωλεθρία φθαρήσασθαι, αὐτοὶ ἑαυτοῖς ἐπιθέντες προσέπεσον δραμόντες αὐτίκα